BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4403/TCHQ-KTTT
V/v thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 4960/VPCP-QHQT
	Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 4960/VPCP-QHQT ngày 22/7/2009 của Văn phòng chính phủ về việc miễn thuế cho lô hàng của Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) mua tặng cho phía Campuchia, Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục Hải quan các tỉnh, thành phố thực hiện như sau:

- Thực hiện miễn thuế xuất khẩu và áp dụng mức thuế giá trị gia tăng bằng 0% (không phần trăm) cho lô hàng ghi tại điểm 01 công văn số 4960/VPCP-QHQT nêu trên.

- Tạo thuận lợi, nhanh chóng về thủ tục hải quan cho lô hàng xuất khẩu để Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) giao cho phía Campuchia đúng thời hạn vào ngày 26/7/2009.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố được biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);
- Lãnh đạo Bộ (để báo cáo);
- Lưu VT, KTTT (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc